

GŁOS

RACIAŻA

Nr 9
(231)

BEZPŁATNY BIULETYN GMINY RACIAŻ Nr 9/68

2012 r.

„...aby nigdy nie zabrakło chleba naszego powszedniego...”

Wrzesień obfitował w Święto Płonów. W pierwszą niedzielę miesiąca odbyły się dożynki parafialne w Krajkowie i Uniecku, które obszernie zrelacjonowaliśmy w poprzednim numerze „Głosu”. 8 września w święto Matki Boskiej Siewnej udaliśmy się do sanktuarium maryjnego w Koziebrodach, aby z rzeszą wiernych uczestniczyć w uroczystościach odpustowych. Przybył biskup płocki Piotr Libera (patrz zdjęcie). Następnego dnia ordynariusz diecezji płockiej przewodniczył nabo-



żeństwu podczas dożynek diecezjalnych, które tym razem odbyły się w powiecie płońskim, konkretnie w Lisewie. I tam też byliśmy. Nie mogła nas również zabraknąć

na dożynkach parafialnych w Gralewie, które odbyły się 16 września. Nic więc dziwnego, że ten numer „Głosu” można nazwać dożynkowym.

Wybory 2014

Okręgi jednomandatowe

Wprawdzie do kolejnych wyborów samorządowych pozostało jeszcze dużo czasu, trwają już przygotowania, także w gminie Raciąż, do ich przeprowadzenia. Dotyczy to podziału gminy na jednomandatowe okręgi w wyborach radnych gminy Raciąż. Na sesji 7 września wójt gminy Raciąż przedstawił wniosek w sprawie podziału gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze. Zakłada on podział gminy na 15 okręgów wyborczych, bo tyłu radnych liczy Rada Gminy Raciąż. Proponowany podział na okręgi na str. 2

Komputery pod strzechy...

Nasz wieszcz narodowy Adam Mickiewicz marzył: „... ach, żeby te księgi zbłądziły pod strzechy...”. Marzenie poety się spełniło.

Dziś, trawestując te słowa, można rzec, że autorzy programu „Innowacyjna gospodarka – społeczeństwo informacyjne” marzą, aby komputery trafiły pod strzechy, choć strzech raczej już nie widać. O co chodzi? Odpowiedź na str. 3

W numerze także:

Przydomówki z dofinansowaniem

Eternit zdjęty

Drogi dożwirowane

Ciągnik z funduszu

Sąsiedzka współpraca

Starosta o odpadach

W skrócie

Przydomówki z dofinansowaniem

Wszystko wskazuje na to, że gmina Raciąż otrzyma dofinansowanie na budowę kolejnych przydomowych oczyszczalni ścieków. - Nasz wniosek o dotację unijną uzyskał pozytywną ocenę i mamy nadzieję, że jeszcze w tym roku podpiszemy umowę – poinformował wójt Ryszard Giszczak.



A chodzi o niebagatelną kwotę, bo o około 2 mln zł. W drugim etapie inwestycji w gminie Raciąż mają być zainstalowane 132 urządzenia do czyszczenia ścieków domowych. 85 procent kosztów zostanie pokrytych z funduszy unijnych, 15 procent wyłoży gmina i mieszkańcy.

Eternit zdjęty

Z 71 posesji w gminie Raciąż zniknął eternit. Firma zajmująca się demontażem i odbiorem tego szkodliwego pokrycia dachowego usunęła w sumie ok. 180 tys. kilogramów eternitu, co kosztowało ok. 70 tys. zł. Przedsięwzięcie finansował Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jeśli w przyszłym roku WFOŚ będzie nadal pokrywał koszty odbioru eternitu, gmina, podobnie jak w tym roku, przeprowadzi nabór chętnych do pozbycia się niezdrowego materiału.



Drogi dozwiorowane

Zakończone zostały w gminie roboty związane z dozwiorowaniem dróg, głównie wynikające z postulatów mieszkańców, którzy na ten cel przeznaczyci tegoroczny fundusz sołecki. W sumie prace te kosztowały około 250 tys. zł.

Ciągnik z funduszu

Podczas zebrania wiejskich mieszkańcy zdecydowali, na co przeznaczyć pieniądze z przyszłorocznego funduszu sołeckiego. Ze zrozumieniem spotkał się apel wójta gminy Raciąż, aby część funduszu każde sołectwo przekazało na zakup przez gminę ciągnika i kosiarki do wykaszania rowów. O zarośniętych rowach często mówią na sesji i radni, i sołtysi. Stąd pomysł z kupnem sprzętu do wykaszania. Jak wystarczy pieniędzy, zakupiony też zostanie pług do odśnieżania.

Sąsiedzka współpraca

Gminy Raciąż i Baboszewo uchwały, że wesprą finansowo inwestycje drogowe, planowane na ich terenach. Gmina Raciąż przekaże gminie Baboszewo 100 tys. zł na remont i przebudowę wybranych odcinków dróg gminnych, a gmina Baboszewo wesprze gminę Raciąż (również kwotą 100 tys. zł) w przebudowie drogi Złotopole – Szapsk Budki. Obie gminy zabiegają w województwie o finanse i uwzględnienie tych inwestycji w Narodowym Programie Przebudowy Dróg Lokalnych.

Starosta o odpadach

W poprzednim numerze obszernie pisaliśmy o odpadach, które zostały wywiezione na pola w Strożęcinie i w Szapsku. Sprawa wróciła na sesji Rady Gminy Raciąż, która odbyła się 7 września. Starosta płoński Jan Mączewski oświadczył m. in., że zezwolenie na prowadzenie odzysku komunalnych osadów ściekowych, wydane przez starostwo, zostanie cofnięte, jeśli okaże się, że firma działa niezgodnie z tym zezwoleniem.

Wybory 2014

Okręgi jednomandatowe

Wprawdzie do kolejnych wyborów samorządowych pozostało jeszcze dużo czasu, trwają już przygotowania, także w gminie Raciąż, do ich przeprowadzenia. Dotyczy to podziału gminy na jednomandatowe okręgi w wyborach radnych gminy Raciąż.

Od 1 sierpnia obowiązuje, uchwalony 5 stycznia ubiegłego roku, kodeks wyborczy, który wprowadza m. in. jednomandatowe okręgi wyborcze w wyborach radnych w gminach nie będących miastami na prawach powiatu. Zgodnie z nim w każdym okręgu wyborczym, tworzone dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu, wybiera się jednego radnego. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się objęcie zbliżonej liczby wyborców przez każdy z okręgów.

Na sesji 7 września wójt gminy Raciąż przedstawił wniosek w sprawie podziału gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze. Zakłada on podział gminy na 15 okręgów wyborczych, bo tylu radnych liczy Rada Gminy Raciąż. Oto proponowane okręgi:

1. Bogucin, Chyczewo, Kiełbowo, Nowe Gralewo, Strożęcin
2. Nowe Młodochowo, Stare Młodochowo, Stare Gralewo, Wępiły
3. Ćwiersk, Kaczorowy, Kozolin, Szapsk
4. Szapsk Budki, Dobrska Kolonia, Dobrska Włościany, Kraśniewo, Złotopole
5. Jeżewo Wesel, Unieck
6. Charzyny, Sikory, Kodłutowo, Szczepkowo
7. Kocięcín Brodowy, Kocięcín Tworki, Nowy Komunin, Stary Komunin
8. Koziębrowy
9. Bielany, Mała Wieś, Malewo, Druchowo, Młody Niedróż, Stary Niedróż
10. Pólka Raciąż, Budy Kraszewskie, Kraszewo Czubaki
11. Kraszewo Podoborne, Kraszewo Falki, Żukowo Strusie, Kraszewo Gaczuły, Kraszewo Rory, Kraszewo Sławęcín
12. Cieciersk, Żukowo Wawrzonki, Łempino, Łempinek
13. Sierakowo, Folwark Raciąż, Kiniki, Pęsy, Witkowo
14. Krajkowo, Lipa, Grzybowo, Żychowo, Kruszenica, Krajkowo Budki
15. Kossobudy, Drozdowo, Zduńówek, Draminek

Do końca października rada ma czas na przyjęcie uchwały w sprawie jednomandatowych okręgów wyborczych.



Półmetek budżetu

R a d n i gminy Raciąż przyjęli informację o przebiegu wykonania budżetu na rok 2012 w pierwszym półroczu.

Plan zakłada, że tegoroczne dochody gminy wyniosą 23,4 mln zł, a wydatki 23 mln 475 tys. zł. Deficyt budżetu w kwocie nieco ponad 75 tys. zł został pokryty pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

W pierwszym półroczu dochody zostały wykonane w ponad 56 procentach, w tym dochody własne niemal w 50 procentach. Największą kwotę dochodów własnych gminy stanowią dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i fizycznych, które zostały wykonane w 47,41%.

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa zostały wykonane w 57,82%, a dotacja na realizację zadań własnych – w 49,12%. Subwencja ogólna z budżetu państwa wynosi w tym roku nieco ponad 9 mln zł. W I półroczu do budżetu gminy Raciąż wpłynęło 58,36% tej kwoty.

Dochody majątkowe, czyli przede wszystkim dotacje ze środków unijnych na inwestycje, zostały zrealizowane w blisko 77 procentach.

Tegoroczne wydatki w I półroczu zostały zrealizowane w 43,42%, w tym wydatki bieżące – w 47,34% i wydatki majątkowe w 22,33%.

Subwencja oświatowa w kwocie nieco ponad 6,5 mln zł pokryje tylko 70% planowanych wydatków.

W budżecie gminy na 2012 r. zaplanowano ponad 3,6 mln zł na wydatki inwestycyjne własne. Przedłużająca się zi-

ma oraz różne przyczyny techniczne spowodowały przesunięcia w wykonaniu zadań inwestycyjnych na II półrocze.

Do 30 czerwca 2012 r. dokonano spłaty kredytu w kwocie 600 tys. zł i pożyczek do wysokości 850 tys. zł zaciągniętych w WFOŚiGW w Warszawie. Zobowiązania gminy na koniec pierwszego półrocza wynoszą 6.620.294,34 zł i jest to głównie pożyczka z WFOŚiGW – 6 mln 280 tys. zł.

Z informacji wynika, że w I półroczu dochody budżetowe zostały wykonane w kwocie 13.146.061,93 zł, a wydatki w kwocie 10.192.451,72 zł, czego wynikiem jest nadwyżka budżetowa w kwocie 2.953.610,21 zł.

W związku z niewykonaniem planowanych wydatków oraz wyższych wpływów dochodów w I półroczu występowały wolne środki, które były gromadzone na lokatach w Banku Spółdzielczym w Raciążu. Wpływy do budżetu z tytułu odsetek wynoszą 14.633,89 zł.

(na podstawie informacji Urzędu Gminy)

Komputery pod strzechy...

Nasz wieszcz narodowy Adam Mickiewicz marzył: „... ach, żeby te księgi zbłądziły pod strzechy...”. Marzenie poety się spełniło.

Dziś, trawstując je słowa, można rzec, że autorzy programu „Innowacyjna gospodarka – społeczeństwo informacyjne” marzą, aby komputery trafiły pod strzechy, choć strzech raczej już nie widać. O co chodzi?

Program „Innowacyjna gospodarka” to zakrojone na szeroką skalę przedsięwzięcie finansowane ze środków europejskich, skierowane do tych, którzy zamierzają realizować innowacyjne projekty, związane z badaniami i rozwojem, nowoczesnymi technologiami, inwestycjami o dużym znaczeniu dla gospodarki lub wdrażaniem i stosowaniem technologii informacyjnych i komunikacyjnych. Nas interesuje akurat ten ostatni dział. Otóż Rada Gminy Raciąż wyraziła wolę przystąpienia do realizacji programu „Innowacyjna gospodarka – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu” i zapisała w uchwale, przyjętej na sesji 7 września, że w latach 2013-2015 zabezpieczy



na ten cel w budżecie gminy kwotę ok. 190 tys. zł jako wkład własny gminy. Resztę pozyska ze środków unijnych, wniosek już został złożony.

Zatem to dopiero początek projektu, ale warto o nim wiedzieć. Jego realizacja oznacza, że 150 osób mieszkających na terenie gminy Raciąż otrzyma sprzęt komputerowy z oprogramowaniem, z pomocą techniczną przy jego instalowaniu w domu i serwisem w trakcie eksploatacji oraz bezpłatny dostęp do Internetu. Ponadto przewiduje się cykl 10 szkoleń. Sprzęt trafi do rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób niepełnosprawnych. Rodziny muszą spełniać kryterium ekonomiczne (niskie dochody, zasiłki pobierane z GOPS) oraz w takiej rodzinie musi być na utrzymaniu dziecko lub młodzież ucząca się. O tym, gdzie trafi sprzęt, zadecyduje wywiad środowiskowy prowadzony przez GOPS i szkoły.

- Gdy już dojdzie do finalizowania projektu, a do tego jest jeszcze sporo czasu, będziemy tak dzielili sprzętem, aby trafił on rzeczywiście tam, gdzie jest bieda, i gdzie może być wykorzystany z pożytkiem, a nie tylko do korzystania z gier komputerowych – zapewnił wójt Ryszard Giszczak.

r-r

23 661 77 89

Nowy numer do pomocy lekarskiej

Jak poinformował Józef Świerczek, dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku, 15 sierpnia uległ zmianie numer telefonu do nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej i pielęgniarskiej. Nowy numer to 23 661 77 89.

Jest to związane z faktem, że od 1 października ma ulec likwidacji dyspozytornia działu pomocy doraźnej w Płońsku. Wezwania pogotowia ratunkowego przyjmowane będą w Płocku. Nocna i świąteczna pomoc lekarska i pielęgniarska pozostają w gestii SPZZOZ.



„...aby nigdy nie zabrakło chleba naszego powszedniego...”

Ten fragment utworu poetyckiego, zaprezentowanego podczas programu przygotowanego przez młodzież o szacunku dla chleba, jego świętości, może posłużyć za motto do relacji z tegorocznych dożynek parafialnych w Gralewie, które odbyły się 16 września.

Zanim uczniowie wyrecytowali poetyckie strofy, ksiądz proboszcz Jan Piotrowski poprowadził uroczyste nabożeństwo, w trakcie którego parafianie przynieśli do ołtarza dary. Jako pierwsi szli starostwie dożynek – Jerzy i Marzena Kopczyńscy gospodarujący we wsi Dobrska Włościany, niosąc dorodny bochen chleba. Za ni-



Starostwie dożynek Jerzy i Marzena Kopczyńscy gospodarujący we wsi Dobrska Włościany mi podążyli parafianie reprezentujący różne miejscowości położone na terenie parafii Gralewo, z wieńcami dożynkowymi, koszami wypełnionymi darami ziemi. Ksiądz święcił dary, dziękował za nie rolnikom mówiąc: „To wasze jest przede wszystkim dzisiejsze święto”.

Msza dożynkowa miała jeszcze jeden wymiar – w czasie jej trwania ksiądz proboszcz udzielił sakramentu chrztu małej Zuzi.

Na koniec, co

w Gralewie jest już tradycją, uczestniczący w nabożeństwie dzielili się chlebem. Z koszami wypełnionymi pieczywem skierowali się do zebranych w kościele i na placu przed nim przewodniczący Rady Gminy Raciąż Jarosław Jaworski oraz panie sołtyski.

Później na scenie wystawionej na tyłach świątyni młodzież zaprezentowała wspomniany program o chlebie. Wystąpił zespół ludowy Lipowiaczy z Lipowca Kościelnego w powiecie mławskim. W tamtejszej parafii ksiądz Jan Piotrowski przez



Parafianie z różnych miejscowości przybyli z wieńcami dożynkowymi



Uroczyste nabożeństwo poprowadził ksiądz proboszcz Jan Piotrowski

wiele lat pełnił obowiązki proboszcza. Stamtąd też przyszedł do Gralewa. Ale zachował więzi, które owocują takimi właśnie kontaktami. W trakcie występów młodzież częstowała zebranych ciastem upieczonym przez gospodynię z parafii Gralewo. r-r





Wystąpił zespół ludowy Lipowiaczy z Lipowca Kościelnego w powiecie mławskim



Na scenie wystawionej na tyłach świątyni młodzież zaprezentowała program o chlebie



Występy młodzieży oglądała spora grupa mieszkańców parafii



W czasie mszy ochrzczona została mała Zuzia



Z koszami wypełnionymi pieczywem skierowali się do zebranych w kościele i na placu przed nim przewodniczący Rady Gminy Raciąż Jarosław Jaworski oraz panie sołtycki

Madonna Koziebrodzka z bursztynową różą

Biskup płocki Piotr Libera przewodniczył mszy świętej, która 8 września, w święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, zwane w tradycji ludowej świętem Matki Boskiej Siewnej, odbyła się w Koziebrodach, gdzie znajduje się słynący od trzech stuleci łaskami obraz Matki Boskiej. Zwierzchnik Kościoła w diecezji płockiej podarował koziebrodzkiemu sanktuarium bursztynową różę.

Jak co roku tego dnia do Koziebród podążały pielgrzymki wiernych z bliższych i dalszych parafii. Doroczny odpust był połączony z dożynkami dekanatu raciańskiego. Toteż wiele pielgrzymek przybyło do Koziebród z pięknymi dożynkowymi wieńcami. Wszystkich serdecznie witał proboszcz parafii w Koziebrodach ksiądz Władysław Majewski.

Ksiądz biskup poświęcił przyniesione przez rolników dary ziemi i wykonane rękami ludzi rolniczego trudu dożynkowe wieńce.

W homilii wygłoszonej podczas nabożeństwa przed świątynią m. in. nawiązał do święta Matki Boskiej Siewnej, opiekunki zasiewów: – Rzucone przez rolników w ziemię ziarno wyda z wielokrotny plon. Trzeba nam z zaufaniem w Bożą pomoc podjąć na nowo trud rolniczej pracy i mimo wszystkich mniej lub bardziej przynębiających dla rolnictwa prognoz, orać ziemię i wrzucać ziarno, aby nam nie brakło chleba naszego powszedniego, o który codziennie prosimy Boga – mówił.

Uroczystościom religijnym towarzyszył odpustowy jarmark. Na licznych straganach, ustawionych przy głównych ulicach miejscowości, dominowały obwarzanki. Ale nie brakowało też innych artykułów tradycyjnie oferowanych podczas odpustów, szczególnie z myślą o najmłodszych.

r-r



Mszy świętej przewodniczył biskup płocki Piotr Libera



Nabożny orszak podąża na miejsce mszy polowej



Wieniec z parafii w Krajkwie



Niektóre dzieci przywdziały komunijne stroje



Wieniec z parafii w Uniecku



Wszystkich witał proboszcz parafii w Koziebrodach ksiądz Władysław Majewski



W Koziebrodach znajduje się świątynia od trzech stuleci łaskami obrazu Matki Boskiej



8 września do Koziebród przybyli wierni z bliższych i dalszych parafii



Wierni z darami



Jeszcze ostatnie uwagi mamy i można wrócić w szeregi ministrantów



Wiele pielgrzymek przybyło do Koziebród z pięknymi dożynkowymi wieńcami



Na licznych straganach dominowały obwarzanki i zabawki

Dożynki diecezji płockiej

Do Lisewa w gminie Płońsk zjechały 9 września delegacje chyba wszystkich dekanatów diecezji płockiej. Tego dnia odbywały się tu dożynki diecezjalne, których gospodarzem była ziemia płońska.

Mszę świętą dziękczynną sprawował ksiądz biskup Piotr Libera. Powitali go starosta płoński Jan Mączewski i wójt gminy Płońsk Aleksander Jarosławski. A kwiatami witali biskupa gospodarze dożynek – Renata i Krzysztof Grąbczewscy z Lisewa.

W kazaniu wygłoszonym w trakcie nabożeństwa biskup Piotr Libera powiedział m. in.

– Dziś dziękujemy za zboże, a więc za to, co w żniwnym trudzie pochodzi z Bożego obdarowania, z Bożej łaski. Pomyślcie, jakim cudem jest zboże. Drzemie w nim potężna siła, która sprawia, że choć obumiera, to odradza się i wydaje wielokrotnie większy plon. A potem trzeba tysięcy takich ziaren, aby wypiec chleb, aby wypiec hostie i komuniki, w których podczas Eucharystii zamieszka sam Chrystus. Rolnicy, świadkowie tych cudownych przemian, włodarczy w zastępstwie Pana Boga ziemią, w najbardziej naturalny sposób zachowują w sercach wiarę i wypełniają obowiązek dziękczynienia Bogu.

Odwołał się też do cudu Jezusa, który szedł przez wsie i miasta Ziemi Świętej, a gdy dokonał cudu uzdrowienia głuchoniemego, powiedział

„effatha” – „otwórz się”. Biskup przekonywał, że tego „effatha” potrzebuje polska wieś.

– Otwórz się, Polsko, na promowanie gospodarstw rodzinnych, a więc nie tylko takich, w których liczą się wielkie arealy i wielka produkcja, ale takich, które może utrzymać jedna rodzina; które ta rodzina z dumą prowadzi, na których czu-



Mszę świętą dziękczynną sprawował ksiądz biskup Piotr Libera



Biskupa powitał m. in. starosta płoński Jan Mączewski



Wieniec z Zaluski



Wiele dożynkowych wienców to prawdziwe dzieła sztuki

je się ona dobrze, na których zostają następcy i w których jak w mateczniku dożywają nasi seniorzy – wymienił biskup płocki.

Bp Libera mówił również o milionach młodych ludzi, którzy nie widzą perspektyw w ojczyźnie, a przede wszystkim na wsi, i masowo z niej uciekają. Odniósł się także do niskiej opłacalności pracy rolników, którzy swoje gospodarstwa utrzymują się na poziomie minimum egzystencji oraz o potrzebie zatrudniania w spółkach, agencjach i doradztwach rolnych ludzi „kompetentnych, rzetelnych i sumiennych”.

– Effatha – otwórz się, Polsko, i postaraj się, aby dopłaty bezpośrednie, które polscy rolnicy otrzymują z Unii Europejskiej, jak najrychlej osiągnęły poziom dopłat, otrzymywanych przez rolników w tzw. starych krajach Unii. Jak – jeśli to się nie stanie – polska wieś ma nadrobić swoje wielowiekowe opóźnienia? Otwórz się Polsko, i pomysł, dlaczego park maszynowy na polskiej wsi jest tak przestarzały? I także nad tym, skąd się bierze ten rozdźwięk cen nawozów, paliw i środków ochrony roślin z jednej strony i niskich cen skupu zboża, mleka, żywca z drugiej? – pytał obecnych ordynariusz płocki.

Potem poświęcił chleb i dożynkowe wieńce upiecione z tegorocznych zbóż i innych darów ziemi. A było ich około stu.

W uroczystościach dożynkowych uczestniczyło wielu samorządowców. Był wśród nich m. in. marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik.

Po mszy rozpoczął się ceremoniał dożynkowy z dzieleniem się chlebem. Później na scenie prezentowały się miejscowe zespoły artystyczne, ale największe zainteresowanie wzbudził



Niektóre panie przybyły ubrane w regionalne stroje ludowe



Delegacja powiatu płońskiego



Do Lisewa w gminie Płońsk zjechały 9 września delegacje chyba wszystkich dekanatów diecezji płockiej



Gospodarze dożynek diecezjalnych Renata i Krzysztof Grąbczewscy z Lisewa



W uroczystościach uczestniczyli samorządowcy, wśród nich marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik (drugi z prawej)



Biskup przybył na miejsce mszy w asyście licznego grona kapłanów

Delegacje w wieńcami dożynkowymi podążają do biskupa, aby je poświęcił



Delegacja z parafii w Siemiątkowie reprezentowała dekanat raciański



koncert Andrzeja Piasecznego. Dożynkowy piknik, któremu towarzyszyły kramy, wystawy i bary, zakończył pokaz ogni sztucznych.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

SHAPE Projekt „Sukces zaczyna się w przedszkolu” – projekty konkursowe realizowany w ramach Poddziałania 9.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
SPOŁECZNY



Projekt „Sukces zaczyna się w przedszkolu” w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2012 r.

Od 1 stycznia 2012 r. gmina Raciąż realizuje projekt pn. „Sukces zaczyna się w przedszkolu” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet IX, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej. Celem projektu jest podniesienie stopnia upowszechniania edukacji przedszkolnej

u 118 dzieci w wieku przedszkolnym (3-5 lat) oraz zapewnienie wysokiej jakości edukacji przedszkolnej na terenie gminy Raciąż. Projekt będzie realizowany do 30.11.2013 roku. Wartość projektu wynosi 697 390,00 PLN.

Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie Rada Gminy Raciąż uchwałą nr X/53/2011 z dnia 30 sierpnia 2011 r. podjęła decyzję o utworzeniu siedmiu Ośrodków Edukacji Przedszkolnej (Punktów Przedszkolnych) w następujących miejscowościach: Kodłutowo, Koziebrody, Raciąż, Stare Gralewo, Krajkowo

i Unieck.

W każdym punkcie przeprowadzono prace adaptacyjne polegające na remoncie, malowaniu i dostosowaniu do potrzeb małych dzieci oraz osób niepełnosprawnych. Każdy punkt wyposażono zgodnie z potrzebami w zestaw mebli: ławki, krzesła, szafki na pomoce dydaktyczne, regały, półki oraz komplet pomocy dydaktycznych: kąciki tematyczne, klocki, puzzle edukacyjne, tablice korkowe, magnetyczne i wyrazowo-obrazkowe, plansze edukacyjne i torby z instrumentami muzycznymi. Zadanie to zrealizowano zgodnie z usta-



Punkt Przedszkolny w Krajkowie



Punkt Przedszkolny w Kraszewie Gaczułtach



Punkt Przedszkolny w Uniecku



Punkt Przedszkolny w Kodłutowie

wą – prawo zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego.

W każdym OEP jest zatrudniona nauczycielka na podstawie umowy o pracę zgodnie z Kartą Nauczyciela. Nauczycielki posiadają kwalifikacje do prowadzenia zajęć w przedszkolu zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 12.03.2009 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli. Nauczycielki realizują program zgodny z podstawą programową wychowania przedszkolnego. Rekrutacja dzieci do OEP została przeprowadzona z zachowaniem zasady równości szans, w tym zasady równości płci w odniesieniu zarówno do dzieci jak i ich rodziców. W wyniku przeprowadzonego naboru do wszystkich OEP uczęszczało od 1 stycznia – 118 dzieci, w tym 59 dziewcząt i 59 chłopców.

W lutym 2012 r. we wszystkich OEP zostały przeprowadzone dwugodzinne seminaria dla rodziców i prowadzących zajęcia nauczycielek. Tematem spotkania była „Rola edukacji przedszkolnej w przygotowaniu dzieci do podjęcia nauki szkolnej – jak można wspomagać dziecko w procesie osiągania gotowości szkolnej”. Rodzice otrzymali materiały edukacyjne, dotyczące wspierania osiągnięć rozwojowych dzieci.

W marcu 2012 r. we wszystkich OEP dzieci były przebadane przez specjalistę – logopedę. Badana była sprawność narządów artykulacyjnych, oddychania, oraz artykulacja poszczególnych głosek i płynność mówienia. Przebadano 91 dzieci. Każde dziecko uzyskało opinię logopedyczną. Rodzic otrzymali wskazówki dotycząc pracy z dziećmi i profilaktyki dysfunkcji.

W kwietniu 2012 r. przeprowadzono diagnozę gotowości szkolnej wśród dzieci pięcioletnich.

Wyniki diagnozy zostały opracowane przez prowadzące zajęcia i udostępnione rodzicom.

We wszystkich OEP zrealizowano w miesiącach kwiecień, maj 2012 r. bogatą ofertę imprez, uroczystości, wycieczki przyrodnicze oraz do Centrum Zabaw Happy Park w Płocku, Stróżewku, itp. Wycieczki organizowano również wspólnie z oddziałami przedszkolnymi i uczniami klas I-III szkół podstawowych.

W kwietniu 2012 r. został przeprowadzony proces rekrutacji dzieci, które będą uczęszczać do OEP od 1 września 2012 r.

Realizacja projektu nie napotyka na większe problemy. Jedną trudnością jest niespełnianie kryterium „Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci niepełnosprawnych”. W wyniku przeprowadzonego naboru do OEP uczęszcza tylko 2 uczniów na 5 uczniów niepełnosprawnych 3-, 4- i 5-letnich zamieszkałych na terenie gminy.

W związku z rozpoczęciem 3 września 2012 r. nowego roku szkolnego i przeprowadzeniem rekrutacji uzupełniającej zapraszamy rodziców dzieci 3-5 letnich (w tym dzieci niepełnosprawnych) do zapisania swojego dziecka do właściwego dla jego miejsca zamieszkania OEP.

Władysław Kwiatkowski
koordynator projektu

SKUP ZŁOMU I METALI KOŁOROWYCH NA WAGĘ!!!

SKUP ZBOŻA

**Konkurencyjne ceny!!!
(odbiór od klienta
własnym transportem)**

Sprzedaż:

- WĘGIEL
- EKOGROSZEK
- BRYKIET OPAŁOWY
- NAWOZY
- CEMENT
- MATERIAŁY BUDOWLANE

F.H.U. GRALEWO

Tel. 23 679-32-06; 604-268-846

KANCELARIA ADWOKACKA W RACIAŻU

**Kompleksowa obsługa prawna
osób fizycznych i firm.
Prawo karne, gospodarcze,
pracy, cywilne.**

**Kancelaria czynna
we wtorki i czwartki
w godzinach 16 – 18.**

**Adres: Plac Mickiewicza 4,
wejście od ul Wolności, I p. (ulica do kościoła)
Tel. kom. 600 545 232 tel./fax 24 2622431
ADWOKAT: Anna Borysewicz**

GŁOS RACIAŻA

Biuletyn Gminy Raciąż. Wydawca: Rada Gminy Raciąż
09-140 Raciąż, ul. Kilińskiego 2, tel. 23 6791 280
www.gmina.raciaz.iap.pl
Redaktor: Włodzimierz Dźbik
Redakcja techniczna i druk: Drukarnia sPRINT
06-400 Ciecchanów, ul. Pułtusza 70, tel./fax 23 673 34 30

Rozpoczęcie roku szkolnego w Zespole Szkół w Krajkwie w obiektywie Sławomira Trojanowskiego

